PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

PW340 - Pantalones de trabajo de alta
visibilidad PW3

Coleccion: PW3 Alta Visibilidad

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Titanmill Plus: 65% Poliéster, 35%
Algodén

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Confeccionado con cinta Premium HiVisTex Pro y duradero tejido de
poliéster/algoddén, este moderno pantaldon de alta visibilidad de trabajo
ofrece lo méximo en comodidad para el usuario. Los refuerzos de tejido
Oxford en los puntos clave de maxima abrasion y la triple puntada en toda
la prenda garantizan la maxima duracién. Este pantalén cuenta con
bolsillos de carga superior para rodilleras y un multi-bolsillo de muslo de
facil acceso para seguridad de sus, llaves, herramientas y mévil.

PW3 Alta Visibilidad

El vestuario de alta visibilidad Portwest PW3 se caracteriza por sus frescos
disefios dindamicos, los tejidos Premium y hechuras contemporaneas. Utiliza
la avanzada cinta retrorreflectante HiVisTex Pro. Cinta segmentada termo-
adherida que se flexiona con el movimiento. Certificado segun las ultimas
normas internacionales de alta visibilidad, para una proteccion completa.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccién, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccion de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccion y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 2

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

EN 14404: 2004 + A1: 2010 Tipo 2 Nivel 0 (Cuando se usa en combinacién con S156)
ANSI/ISEA 107 SUPLEMENTO - CLASE E

Caracteristicas
- Tejido duradero de polialgodén con acabado Texpel antimanchas

- Ligera y flexible cinta reflectante HiVisTex Pro segmentada para mayor
visibilidad

- 10 Bolsillos para mayor capacidad

- Cintura con laterales elasticos, para el mayor confort del usuario

- Extremo ajustable para adaptarse a todas las longitudes de pierna

- Bolsillos para rodilleras de carga superior para un acceso rapido y facil
- Par de rodilleras gratis incluido en este pantalén

- Bolsillo cargo de acceso facil

- Dos bolsillos traseros de parche

- Bolsillo doble para el metro

- Bolsillo para el smartphone
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PW340 - Pantalones de trabajo de alta visibilidad PW3
Cddigo de producto: 6203431100

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777/14048-02/E00-00

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N9 AB0321/19527-01/E00-00

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cuidados de lavado

KE ” MAX

50x

Carton Dimensions/Weight

Item Colour
PW3400BR28
PW3400BR30
PW3400BR32
PW3400BR33
PW3400BR34
PW3400BR36
PW3400BR38
PW3400BR40
PW3400BR41
PW3400BR42
PW3400BR44
PW3400BR46
PW3400BR48

Weight(Kg)
0.9600
0.9600
0.9980
1.0160
1.0280
1.0440
1.0660
1.0600
1.0800
1.1000
1.0800
1.1200
1.1400

0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro
Naranja/Negro

Naranja/Negro

Naranja/Negro

Cubic(m?)

EAN13

5036108303953
5036108303960
5036108303977
5036108303984
5036108303991
5036108304004
5036108304011
5036108304028
5036108304035
5036108304042
5036108304059
5036108304066
5036108304073

GTIN/DUN14

25036108793130
25036108793147
25036108793154
25036108793161
25036108793178
25036108793185
25036108793192
25036108793208
25036108793215
25036108793222
25036108793239
25036108793246
25036108793253




